enim, ut ex parte nostra aliquid agendum superesset: voluit, ut passionem suam quisque sibi applicaret sacramentorum perceptione et virtutum exercitio. Adimplete ergo quæ desunt passionum Christi: applicate vobis Christi merita per frequentem sacramentorum receptionem et per pia opera: si enim fructum passionis Christi vobis non applicaveritis, ad salutem nullo modo vobis proderit. Familiari ista similitudine utitur egregius quidam prædicator, ut hæc explicet: « Sit, inquit, stagnum aquarum multitudine plenum, sufficiens ad irrigandam totam, quæ circumcirca est, terram: si foramen, ex quo aqua exire queat, non fiat, arida profecto et infœcunda ipsa humus tibi manebit; non propter aquarum penuriam; satis enim erat in stagno; sed quia illam tibi utilem et fructuosam, aditus per quos exiret ad irrigandam terram patefaciendo, facere noluisti. Ita passio et mors sacratissima Christi redemptoris nostri stagnum quidem aquarum infiniti valoris extitit: si vero eam tibi non applicas, viamque per quam ipsa aqua in animam tuam profuatur non aperis, arida, infructifera et infertilis remanebit non quidem ob defectum meritum Christi; sed ob tuam negligentiam et malitiam. Suspiria autem, lachrymæ, labores patienter tolerati, usus divinorum sacramentorum, ac denique cætera pia opera sunt foramina, per quæ divina hæc aqua in hominum corda dilabitur: et quanto ampliores sunt illi aditus, tanto major in hominum corda fluit aquarum copia». Itaque hos aditus aperi: fac ut ad te veniant uberes gratiarum fontes, quas passione sua omnibus meruit Christus: applica tibi fructum passionum ejus per frequentem et piam sacramentorum perceptionem, per bona opera et per multos virtutum actus. Hoc si facias, nil respectu tui deerit passioni Christi: ejusque virtute æternam beatitudinem obtinebis. Amen.